
 1

Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 
konané dne 27. června 2018 

 
 
Usnesení 13/01/18R: RM schvaluje smlouvu o výprose mezi Městem Rousínovem a Spolkem 
Vítovický rybník. Výprosník bude touto smlouvou užívat místnost jako adresu umístění spolku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/02/18R: RM schvaluje převod částky 2.500.000 Kč z rozpočtu MS Rousínov 
do investičního fondu MS na nákup techniky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/03/18R: RM schvaluje nákup zimních nástaveb pro vozidlo Ladog za nabízenou cenu 
438.504 Kč včetně DPH od firmy KOBIT s. r. o., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČ 44792247, 
financování bude z IF MS Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/04/18R: RM bod odkládá do vyřešení rozdělení pozemku p.č. 172 v k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/05/18R: RM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova takto: 
V rámci stavebních úprav Městského úřadu Rousínov byla provedena k 31.05.2018 kontrola 
hmotného a nehmotného majetku a na základě jejich výsledků byl podán inventarizační komisi návrh 
na vyřazení majetku, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke svému účelu. 
Vyřazení je členěno podle středisek a majetkových účtů: 
Středisko DDNM 

018 
v Kč 

DHM 
022 
v Kč 

DDHM 
028 
v Kč 

OPE 
bez ceny 

v ks 

Celkem 
hodnota 

v Kč 
09-MS 

 75.930.00   75.930,00 

24 knihovna 
Kr. Vážany    6 0,00 

25 knihovna 
Rousínov   7.024,60  7. 024,60  

58-MěÚ 
Rousínov 78.010,60 117.352,66 197.391,67 59 392.754,93  

Celkem 78.010,60 193.282,66 204.416,27 65 475.709,53 
Vyřadit z majetkové a účetní evidence DDNM ve výši 78.010,60 Kč, DHM v hodnotě 193.282,66 Kč, 
DDHM v hodnotě 204.16,27 Kč a 65 ks položek operativní evidence ve výši 25.508,70 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/06/18R: 
I. RM přiděluje zakázku malého rozsahu na vypracování geometrického plánu na rozdělení a vytyčení 
pozemků v kat. území Královopolské Vážany, část „Dílce“ firmě Jaromír Holásek, U Jordánku 29, 
682 01 Vyškov, IČ 48903230, která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 
70.000 Kč, neplátce DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na vypracování geometrického 
plánu na rozdělení a vytyčení pozemků v kat. území Královopolské Vážany, část „Dílce“ dle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/07/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „NOVOSTAVBA 
BYTOVÉHO DOMU“, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Andreou Obručovou Čuperovou, 
664 24  Drásov 344, na pozemku p. č. 839 k. ú. Rousínov u Vyškova, pro investora: 



 2

L.D. Energy s.r.o., Palackého třída 916/158, 612 00  Brno, IČ 27736326 za níže uvedených 
podmínek. 
Jedná se o čtyřpodlažní nepodsklepenou novostavbu bytového domu na místě původního objektu, 
který byl z důvodu nevyhovujícího technického stavu odstraněn. Navrhovaný bytový dům se dle 
platného územního plánu nachází v ploše SC - plochy smíšené obytné – centrální, s regulací výškové 
hladiny zástavby na nejvýše čtyři nadzemní podlaží včetně podkroví. První nadzemní podlaží navazuje 
na výškovou úroveň Sušilova náměstí. Technické a skladovací prostory výškově navazují na sníženou 
úroveň dvora. Na straně objektu orientované do prostoru náměstí budou v 1.NP prosklené výlohy, 
mezi kterými bude průjezd opatřený vjezdovou mříží. Ve 2.NP budou umístěny 3 bytové jednotky, 
ve 3.NP 2 bytové jednotky, v podkroví 2 bytové jednotky. Z dvorní části v 1.NP budou k domu 
podélně přiléhat skladovací kóje. Střecha je navržena sedlová se zvýšenou střední částí o jedno 
podlaží s plechovou krytinou. Výška hřebene je 14,710 m. Výška hřebene původního domu byla 
12,350 m. Barva fasády je navržena v odstínu hnědošedém, výplně otvorů budou dřevěné rámy 
s izolačním trojsklem v barvě antracitu. Bytový dům bude napojen na stávající přípojky vody, 
kanalizace, NN a plynu. Dešťové vody budou svedeny do kanalizační stoky. 
Podmínky souhlasu: 
a) zajištění potřebného počtu parkovacích míst na pozemku investora dle platných předpisů 
b) dodržení maximální výšky nového hřebene dle výšky původního domu - 12,35 m. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/08/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rodinný dům, 
ul. Čsl. armády, Rousínov“, na pozemcích p. č. 21/1, 20 a 19, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou 
v SJM Š. F. a Š. P. pro stavebníka: SBP holding a.s., Geislerova 280/3, 615 00 Brno za níže uvedené 
podmínky. Jedná se o novostavbu tříbytového rodinného domu, který bude těsně přiléhat ke 
stávajícímu rekonstruovanému objektu rodinného domu. Navrhovaný rodinný dům se dle platného 
územního plánu nachází v ploše BI – plochy bydlení v rodinných domech, s regulací výškové hladiny 
zástavby na nejvýše dvě nadzemní podlaží a podkroví. Objekt je nepodsklepený, se dvěma 
nadzemními podlažími a využitým podkrovím. Střecha je řešená jako sedlová s vikýři. Střešní plášť 
je tvořen keramickými taškami. Výška hřebene je 10,71 m. Výška hřebene rekonstruovaného domu 
je 10,30 m. Rodinný dům bude napojen novými přípojkami vody, kanalizace a NN. Dešťové vody ze 
střech budou svedeny do dešťové kanalizace sousedního domu a odváděny do společného 
vsakovacího objektu.  
Podmínka souhlasu: 
a) zajištění potřebného počtu parkovacích míst na pozemku investora dle platných předpisů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/09/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby konaného 18.03.2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/10/18R: RM jmenuje následující členy a náhradníky členů hodnotící komise 
podlimitní veřejné zakázky zadávané v užším řízení na stavební  práce s názvem „Víceúčelový 
sportovní areál Rousínov“. 
Členové komise: Ing. Jiří Lukášek, Ing. Miloslav Pavličík, Ing. Pavel Frank, Jan Brtník. 
Náhradníci členů komise: Zdeněk Šedý, Ing. Peter Štefančík, Ing. Kamil Sedlmajer, Lukáš Kmenta. 
Komise bude plnit úkoly: 
- spojené s posouzením prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace účastníků zadávacího řízení 
- spojené s otevíráním nabídek 
- spojené s hodnocením nabídek a s posouzením splnění podmínek účasti 
- spojené s posouzením nabídkové ceny. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 3

Usnesení 13/11/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Založení ÚSES vybraných 
ploch k. ú. Rousínov“ firmě Ing. Michal Kovář, Ph. D., Halasova 995, 666 03  Tišnov IČ 3445119, 
která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 166.012 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/12/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Založení ÚSES vybraných ploch k. ú. Rousínov“ s firmou 
Ing. Michal Kovář, Ph. D., Halasova 995, 666 03  Tišnov IČ 3445119, která předložila nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 166.012 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/13/18R: 
I. RM schvaluje objednávku na provedení údržby cyklostezek na území města Rousínova 
od Městských služeb Rousínov, příspěvková organizace, IČ 48838594 v hodnotě 105.500 Kč s DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


